



EAE-KO SEKTORE PUBLIKOAREN KONTRATAZIOAREN 2021EKO KUDEAKETA-MEMORIA

SARRERA.

Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordea Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeen berariazko organo aholku-emailea da kontratazio publikoaren alorrean, eta xede hauxe du: aholkularitza-eginkizuna betetzea; kontratazio publikoaren alorrean eta indarrean dagoen araudiaren arabera, jarduerak koordinatzea eta gauzatzea, esku-hartzea eskatzen zaionean, eta enpresak sailkatzeari buruzko eginkizunak betetzea.

Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordea Osoko Bilkuran, Batzorde Iraunkor gisa eta Sailkapen Batzorde gisa biltzen da bere eginkizunak betetzeko.

Hala, 2021. urtean, honako jarduera eta dokumentu hauek burutu ditu akordioak hartzeko bileretan, eta bere jarduera prestatzen eta koordinatzen duen Idazkaritzaren bitartez:

OSOKO BILKURA

7 osoko bilkura egin dira, eta, horien ondorioz, 7 txosten eta zirkular bat egin dira:

- 7-2021 Txostena: Hizkuntza Ofizialak Erabiltzeko Irizpideei Buruzkoa
- 10-2021 Txostena: Agindua, Sexu-arrazoiengatiko jazarpenen kontrako prozedura
- 11-2021 Txostena: Kable Bidezko Garraioari Buruzko Legearen Aurreproiektua
- 12-2021 Txostena: Erika Fundazioa Bitarteko Propio Pertsonifikatua
- 13-2021 Txostena: AUKERAK antolamendu eta funtzionamenduaren estatutuak
- 14-2021 Txostena: AUKERAK Bitarteko Propio
- 17-2021 Txostena: Kontsumitzaile eta Erabiltzaileen Estatutuaren Lege Aurreproiektua

1-2021 Zirkularra: Aplikazio informatikoen kontratuak

BATZORDE IRAUNKORRA



Lau bilera egin dira, eta, horien ondorioz, 10 txosten hauek prestatu dira:

- 1-2021 Txostena: EKONOMIAREN GARAPEN JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN Sailaren Egituraren Dekretua
- 2-2021 Txostena: KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA Sailaren Egituraren Dekretua
- 3-2021 Txostena: OSASUN Sailaren Egituraren Dekretua
- 4-2021 Txostena: HEZKUNTZA Sailaren Egituraren Dekretua
- 5-2021 Txostena: EKONOMIA ETA OGASUN Sailaren Egituraren Dekretua
- 6-2021 Txostena: BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKA Kontratazio Mahaiaren Agindua
- 8-2021 Txostena: HEZKUNTZA Kontratazio Mahaiaren Agindua
- 9-2021 Txostena: IVAPen Egituraren Dekretua
- 15-2021 Txostena: Kontratazio Espedientea Luzatzea
- 16-2021 Txostena: Euskadiren Frantziako Ordezkaritza sortzea

Azkenik, EAEko sektore publikoko kontratazioaren kudeaketari buruzko memoria (2020) aurkeztu zaio Gobernu Kontseiluari:

[Sektore publikoaren kontratazioaren 2020ko memoria](#)

SAILKAPEN BATZORDEA

Urte osoan, 9 bilkura egin dira. Bilkura horietan, sailkapena lehen aldiz eman zaie edo sailkapena berrikusteko prozesua amaitu da abuztuaren 28ko 773/2015 Errege Dekretuaren arabera (Administrazio Publikoen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra onartu zuen urriaren 12ko 1098/2011 Errege Dekretua aldatzekoa), eta batzuei sailkapena ukatu zaie (sailkatu beharreko jarduera ez datorrelako bat objektu sozialarekin, ezinbesteko esperientzia ziurtatu ez dutelako, edo ondare garbi aski dutelako), honako adierazle hauek emanda:

- Enpresen sailkapena inskribatzeko 34 espediente berri izapidetu dira (horietatik 19 onartu dira, 12 ukatu, eta 9 atzera egindakotzat jo dira, egindako errekerimenduei erantzun ez zaielako; beste 3 espediente aztertzeke daude oraindik).
- 55 baja izapidetu dira enpresen sailkapenean (54 itxi egin dira, eta 1 izapidetzeko dago oraindik).
- Kaudimena mantentzeko 691 espediente izapidetu dira, eta horietatik 642 baliozkotu egin dira, baldintza guztiak betetzen dituztelako. Gainerakoetatik, 25ek izapidetze-prozesuan jarraitzen dute, eta gainerako 24ak ezetsita itxi dira.



- Ofizios berrikusi da 19 espedienteren sailkapena; horietatik 16 ebatzi egin dira, eta 3 izapidetze-fasean daude.
- 98 espedienteren sailkapena berrikusi da. Horietatik 70 onartu egin dira, 6 ezetsita itxi dira, eta 24 izapidetze-fasean daude.
- 12 aldaketa egin dira enpresen sailkapenetan; horietatik 7 izapidetze-fasean daude, eta 5 baietsita itxi dira.

KONTRATAZIO PUBLIKOAREN AHOLKU-BATZORDEAREN IDAZKARITZA NAGUSIA

Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioaren eta estatuko eta gainerako autonomia-erkidegoetako kontratazioko aholku-batzordeen arteko lotura gisa jardun du Idazkaritzak, bai aholkularitzari dagokionez, bai enpresen sailkapenari dagokionez.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO SEKTORE PUBLIKOKO ERAKUNDEEK EGINIKO KONTRATAZIO PUBLIKOAREN KUDEAKETA

Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Kontratazioaren araubidea ezartzeko uztailaren 27ko 116/2016 Dekretuaren 28. artikulua e) letran xedatutakoari jarraikiz, informazioa bildu da Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeek eginiko kontratazio publikoaren kudeaketari buruzko memoria egiteko. Hala, honako emaitza hauek lortu dira, xehe-xehe, eta sailak, erakunde autonomoak eta sektore publikoko gainerakoak bereizita, oro har, eta, edozelan ere, 5.000 eurotik beherako kontratuak jaso gabe:



Xehe-xehe, kontratu-motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakundeka banakatuta (sailak):

KONTRATU-MOTA	ADJUDIKAZIO-PROZEDURA	SAILAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZa BARNE)
Obrak	Irekia	Lehendakaritza	1	496.576,92
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	4	2.268.173
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	5	28.824.158,53
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	6	1.739.713,62
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	4	5.662.222,46
		Segurtasuna	8	1.133.299,84
		Hezkuntza	37	11.744.571,76
		Kultura eta Hizkuntza Politika	1	78.082,22
		GUZTIRA	66	51.946.798,35
	Negoziatua, publiko egin beharrik gabe	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	1	3.013.373,51
		GUZTIRA	1	3.013.373,51
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Osasuna	1	8.873,66
		Lehendakaritza	1	14.749,53
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	29	1.102.930,02
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	4	132.429,66
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	5	176.983,70

		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	8	290.393,44
		Segurtasuna	5	212.661,88
		Ekonomia eta Ogasuna	2	38.649
		Hezkuntza	267	5.977.090,94
		Kultura eta Hizkuntza Politika	3	82.549,11
		Hezkuntza-Ikastetxeak	200	3.939.565,16
		GUZTIRA	525	11.976.876,10
	Esparru-akordiotik eratorrita	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	31	1.263.492,61
		GUZTIRA	31	1.263.492,61
	Ireki sinplifikatuak	Lehendakaritza	1	450.000
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	3	1.432.671,17	
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	6	3.330.613,22	
	Hezkuntza	5	851.856,59	
	GUZTIRA	15	6.065.140,98	
Zerbitzuak	Irekia	Osasuna	9	123.987.476
		Lehendakaritza	9	2.940.252
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	26	2.999.335,78
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	18	3.195.003,48
		Lana eta Enplegua	10	1.164.055,47
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	20	29.416.492,17
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	18	5.890.234,99
		Segurtasuna	36	7.426.669,39



	Ekonomia eta Ogasuna	6	5.484.684,50
	Hezkuntza	79	21.978.072,18
	Kultura eta Hizkuntza Politika	11	1.226.445,56
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	5	1.002.134,05
	GUZTIRA	247	206.710.855,57
Murriztua	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	1	6.416.980
	GUZTIRA	1	6.416.980
Negoziatua, publiko egin beharrik gabe	Osasuna	3	129.049
	Lehendakaritza	1	72.600
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	82.667,20
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2	706.476,45
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	14	220.036,20
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	1	181.455,99
	Segurtasuna	1	40.000
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	1	44.891
	GUZTIRA	24	1.477.175,84
Zuzenekoa/Kontratu txikia	Osasuna	51	654.601,51
	Lehendakaritza	111	1.317.568,31
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	79	1.185.560,41
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	80	1.109.638,56
	Lana eta Enplegua	14	214.568,69
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	35	493.704,52
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	85	1.268.933,51



	Segurtasuna	117	1.600.144,50
	Ekonomia eta Ogasuna	36	500.657,75
	Hezkuntza	167	2.110.097,08
	Kultura eta Hizkuntza Politika	245	3.137.734,52
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	11	161.807,50
	Hezkuntza-Ikastetxeak	182	2.124.043,76
	GUZTIRA	1.213	15.879.060,62
Ireki sinplifikatuak	Osasuna	8	257.526,95
	Lehendakaritza	2	102.884,33
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	10	574.125,75
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	13	588.354,53
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	4	120.276
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	9	304.918,50
	Kultura eta Hizkuntza Politika	3	156.694,32
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2	66.127
	GUZTIRA	51	2.170.907,38
Zuzenekoa - Larrialdia	Osasuna	1	97.719
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	300.000
	Segurtasuna	1	463.865,60
	GUZTIRA	3	861.584,60
Ireki supersinplifikatua	Osasuna	3	28.756,11
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2	74.485,65
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	1	28.880,28



		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	1	9.073,20
		GUZTIRA	7	141.195,24
Hornidurak	Irekia	Osasuna	26	4.529.318
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	4	694.844,11
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	22	3.182.838,92
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	14	638.839,60
		Segurtasuna	55	10.826.238,18
		Hezkuntza	18	1.375.552,92
		Kultura eta Hizkuntza Politika	1	133.037,76
		GUZTIRA	140	21.380.669,49
	Negoziatua, publiko egin beharrik gabe	Osasuna	7	5.943.275,92
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	44.000
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	1	35.278,76
		Segurtasuna	9	20.331.676,10
		Hezkuntza	1	324.787,69
		Kultura eta Hizkuntza Politika	1	50.000
		GUZTIRA	20	26.729.018,47
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Osasuna	25	275.259,06
		Lehendakaritza	10	92.706,70
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	22	381.864,89
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	5	40.309,02
		Lana eta Enplegua	1	15.372,52



	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	20	245.272,85	
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	9	128.934,16	
	Segurtasuna	88	1.591.648,29	
	Ekonomia eta Ogasuna	3	19.007	
	Hezkuntza	40	492.673,95	
	Kultura eta Hizkuntza Politika	32	461.059,97	
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	6	51.496,63	
	Hezkuntza-Ikastetxeak	375	4.167.494,75	
	GUZTIRA	636	7.963.099,79	
	Esparru-akordiotik eratorrita	Hezkuntza	2	1.449.558,82
		GUZTIRA	2	1.449.558,82
	Ireki sinplifikatuak	Osasuna	17	426.791,42
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	3	252.741
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	1	75.625
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	5	141.808,85
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	3	43.372,11
		GUZTIRA	29	940.338,38
	Zuzenekoa - Larrialdia	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	58.238
		Segurtasuna	1	100.000
		GUZTIRA	2	158.238
	Ireki supersinplifikatua	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	34.002,21
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	5	211.598,33
		Hezkuntza	2	69.545

		GUZTIRA	8	315.145,54
Beste batzuk	Irekia	Hezkuntza	1	949.321,51
		GUZTIRA	1	949.321,51
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	10.000
		GUZTIRA	1	10.000
Pribatuak	Irekia	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	1	100.000
		GUZTIRA	1	100.000
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Lehendakaritza	1	14.500,64
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	14.937
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	6	89.378,01
		Lana eta Enplegua	2	28.919
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2	26.739,79
		Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	17	244.544,59
		GUZTIRA	29	419.019,03
GUZTIRA			3.053	368.337.849,83

Xehe-xehe, kontratu-motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakundeka banakatuta (erakunde autonomoak):

KONTRATU-MOTA	ADJUDIKAZIO-PROZEDURA	ERAKUNDE AUTONOMOAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZa BARNE)
Obrak	Irekia	Lanbide	3	1.977.585,50



		GUZTIRA	3	1.977.585,50	
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Lanbide	3	96.280,59	
		Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	3	139.022,35	
		Osalan - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea	2	85.354,92	
		GUZTIRA	8	320.657,86	
	Ireki sinplifikatuak	Osalan - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea	1	312.917,05	
		GUZTIRA	1	312.917,05	
	Zerbitzuak	Irekia	Lanbide	14	7.231.410,03
			Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	7	1.186.289,28
			Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	4	416.486,81
Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea			7	220.173,71	
Osalan - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea			5	483.854,10	
Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua			4	583.213	
EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea			5	916.263	
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)			1	398.216	
GUZTIRA			47	11.435.905,93	
Zuzenekoa/Kontratu txikia		Lanbide	55	793.093,28	
		Lehiaren Euskal Agintaritza	6	89.170,87	
		Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	19	177.170,23	
		Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	29	388.541,08	



	Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	43	502.641,16
	Osalan - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea	17	223.026,76
	Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua	29	462.217,38
	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	34	540.187,57
	Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	2	18.057
	Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua	7	88.442,74
	GUZTIRA	241	3.282.548,07
Esparru-akordiotik eratorrita	Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	33	1.844.789,58
	GUZTIRA	33	1.844.789,58
Ireki sinplifikatuak	Lanbide	1	34.245
	Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	1	95.257,25
	Osalan - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea	1	57.641
	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	8	460.537
	GUZTIRA	11	647.680,25
Ireki supersinplifikatua	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	3	69.688
	GUZTIRA	3	69.688
Hornidurak	Irekia		
	Lanbide	1	25.000
	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	5	598.570,34
	GUZTIRA	6	623.570,34
Zuzenekoa/Kontratu txikia	Lanbide	12	125.215,58



		Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	2	21.369,82
		Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	39	561.831
		Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	1	9.075
		Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua	5	45.120,35
		EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	3	36.542,09
		Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua	1	5.880,18
		GUZTIRA	63	805.034,02
	Esparru-akordiotik eratorrita			
		Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	9	108.198,45
		GUZTIRA	9	108.198,45
	Ireki sinplifikatuak			
		EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	1	35.100
		GUZTIRA	1	35.100
	Ireki supersinplifikatua			
	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	1	47.750	
	GUZTIRA	1	47.750	
Beste batzuk	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Lanbide	1	23.340,68
		Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	1	7.875
		GUZTIRA	2	31.215,68
Pribatuak	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	1	5.087
		GUZTIRA	1	5.087
GUZTIRA			430	21.547.727,73

Xehe-xehe, kontratu-motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakundea banakatuta (EAEko sektore publikoko gainerakoak):

KONTRATU-MOTA	ADJUDIKAZIO-PROZEDURA	BOTERE ADJUDIKATZAILEAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZa BARNE)
Obrak	Irekia	Euskal Trenbide Sarea	33	97.584.734,68
		ITELAZPI SA	3	2.662.000
		NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	3	680.131,91
		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	5	2.434.974,27
		Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	1	1.222.248
		Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	1	9.515.626
		SPRILUR SA	4	16.546.098,91
		VIRESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	3	19.671.543,43
		GUZTIRA	53	150.317.357,20
	Negoziatua, publiko egin beharrik gabe	Euskal Trenbide Sarea	3	172.254
		GUZTIRA	3	172.254
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	1	48.284,42
		Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA	2	36.119,04
		EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea	28	421.718,79
		Euskal Trenbide Sarea	114	2.391.166,29
		Euskal Irrati Telebista	29	334.598,48



	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	8	94.392,39	
	ITELAZPI SA	2	32.343,30	
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	6	111.708,46	
	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	273	7.752.503,09	
	Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	11	348.236,94	
	Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	5	56.481,23	
	Arabako Teknologi Elkartegia SA	16	310.624,13	
	SPRILUR SA	21	484.645,47	
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	1	18.029	
	VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	17	323.569,91	
	GUZTIRA	534	12.764.420,94	
	Ireki sinplifikatuak	Euskadiko Kirol Portuak	3	2.643.530,20
		Euskal Trenbide Sarea	4	181.883,61
		Euskal Irrati Telebista	1	95.044,97
		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	14	9.801.084,76
		Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	3	584.114,15
		Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	3	332.424,48
VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA		2	250.099,56	

		GUZTIRA	30	13.888.181,73
	Zuzenekoa - Larrialdia	Euskal Trenbide Sarea	6	1.085.047
		GUZTIRA	6	1.085.047
Zerbitzuak	Irekia	ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	14	4.021.988,65
		BASQUETOUR - Turismoaren Euskal Agentzia SA	2	318.313,01
		Biscay Marine Energy Platform SA	3	695.750
		Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA	3	291.363
		EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte	102	110.925.543,48
		Energiaren Euskal Erakundea	12	1.632.316,63
		Euskal Trenbide Sarea	68	14.798.628,05
		Eusko Trenbideak / Ferrocarriles Vascos SA	34	24.276.849,64
		Euskal Irrati Telebista	47	15.249.100,51
		HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	10	2.141.592,06
		INNOBASQUE, Berrikuntzaren Euskal Agentzia	11	823.205,60
		ITELAZPI SA	4	1.019.364,50
		Etxepare Euskal Institutua	1	50.094
		NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	6	719.913,53
		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	80	67.531.603,15
Euskadiko Orkestra SA	1	48.000		



	Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	1	423.500
	Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	3	405.426
	Arabako Teknologi Elkartegia SA	1	68.486
	SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	27	4.680.658,62
	SPRILUR SA	7	741.040,25
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	12	873.278,15
	VIRESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	20	3.428.171,34
	GUZTIRA	469	255.164.186,17
Murriztua	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	3	8.585.513,45
	GUZTIRA	3	8.585.513,45
Negoziatua, publiko egin beharrik gabe	ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	1	14.066,25
	BASQUETOURL - Turismoaren Euskal Agentzia SA	4	306.157,90
	EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea	32	6.741.634,11
	Energiaren Euskal Erakundea	1	30.951,80
	Euskal Trenbide Sarea	6	851.051,88
	Berrikuntza + Ikerketa + Osasuna Euskal Fundazioa	1	28.301
	Euskal Irrati Telebista	5	925.400,74
	ITELAZPI SA	1	632.588



	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	2	20.292
	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	24	3.940.181,76
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	1	36.300
	GUZTIRA	78	13.526.925,44
Zuzenekoa/Kontratu txikia	ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	21	309.283,45
	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	24	340.969,96
	BASQUETOURL - Turismoaren Euskal Agentzia SA	206	2.724.419,62
	Biscay Marine Energy Platform SA	27	312.366,48
	Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA	24	240.282,87
	EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte	25	338.990
	Energiaren Euskal Erakundea	69	732.562,52
	Euskal Trenbide Sarea	96	1.222.106,61
	Berrikuntza + Ikerketa + Osasuna Euskal Fundazioa	4	51.646,67
	Euskal Irrati Telebista	144	1.300.727,03
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	162	1.989.865,89
	INNOBASQUE, Berrikuntzaren Euskal Agentzia	82	17.811.770,86
	ITELAZPI SA	29	300.490,51



	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	33	399.984,31
	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	407	4.686.610,72
	Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	57	543.697,04
	Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	23	208.797,46
	Arabako Teknologi Elkartegia SA	27	229.952,17
	SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	128	2.206.475,37
	SPRILUR SA	75	866.070,35
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	55	759.573,74
	Euskadiko Hidrokarburoen Sozietatea SA	11	123.544,53
	VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	51	546.134,51
	GUZTIRA	1.780	38.246.322,67
Esparru-akordiotik eratorrita	SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	1	60.500
	VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	9	237.186,22
	GUZTIRA	10	297.686,22
Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	8	10.282.397
	GUZTIRA	8	10.282.397
Ireki sinplifikatuak	ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	2	55.254,62



		Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	1	43.819,38
		EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte	30	1.141.587,45
		Euskadiko Kirol Portuak	1	83.445,08
		Euskal Trenbide Sarea	8	348.320,63
		Euskal Irrati Telebista	3	189.673,50
		HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	1	16.139
		INNOBASQUE, Berrikuntzaren Euskal Agentzia	1	30.129
		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	1	123.760
		Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	2	101.313
		Arabako Teknologi Elkartegia SA	1	31.096,15
		VIRESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	8	354.577,77
		GUZTIRA	59	2.519.115,58
	Zuzenekoa - Larrialdia	Euskal Trenbide Sarea	1	87.139,36
		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	3	9.261.832,41
		GUZTIRA	4	9.348.971,77
	Ireki supersinplifikatua	Biscay Marine Energy Platform SA	1	48.400
		GUZTIRA	1	48.400
	Irekia	Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegia	1	147.317,42
Hornidurak		EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte	20	70.962.976,66



	Energiaren Euskal Erakundea	2	356.950
	Euskal Trenbide Sarea	5	1.246.773,20
	Eusko Trenbideak / Ferrocarriles Vascos SA	17	5.775.361,71
	Euskal Irrati Telebista	24	3.158.899,80
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	2	375.095
	ITELAZPI SA	8	2.210.670
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	7	203.761,11
	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	889	189.485.581,33
	Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	4	184.144,02
	SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	4	402.419
	GUZTIRA	983	274.509.949,25
Murriztua	Biscay Marine Energy Platform SA	1	358.217,48
	GUZTIRA	1	358.217,48
Negoziatua, publiko egin beharrik gabe	ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	1	31.573
	EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte	4	1.387.128,57
	Eusko Trenbideak / Ferrocarriles Vascos SA	2	158.238
	ITELAZPI SA	1	1.149.500
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	2	181.077,40



	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	75	204.207.108,49
	GUZTIRA	85	207.114.625,46
Negoziatua, publiko egiteko beharrek	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	5	454.476
	GUZTIRA	5	454.476
Zuzenekoa/Kontratu txikia	ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	1	9.085,89
	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	1	9.692,10
	BASQUETOURL - Turismoaren Euskal Agentzia SA	5	44.631,27
	Biscay Marine Energy Platform SA	3	49.379,25
	Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA	3	29.724,71
	Energiaren Euskal Erakundea	16	142.838,65
	Euskal Trenbide Sarea	61	722.346,83
	Berrikuntza + Ikerketa + Osasuna Euskal Fundazioa	2	40.993,95
	Euskal Irrati Telebista	82	671.120,67
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	27	289.763,29
	INNOBASQUE, Berrikuntzaren Euskal Agentzia	83	1.760.809,34
	ITELAZPI SA	14	183.382,95
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	31	487.401,23
	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	383	6.383.817,86



	Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	22	180.137,33
	Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	7	68.733,25
	Arabako Teknologi Elkartegia SA	4	23.085,68
	SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	8	259.554,50
	SPRILUR SA	6	64.089,23
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	7	71.653,86
	Euskadiko Hidrokarburoen Sozietatea SA	2	25.903,68
	VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	2	25.391,85
	GUZTIRA	770	11.543.537,37
Esparru-akordiotik eratorrita	VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	7	392.192,53
	GUZTIRA	7	392.192,53
Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	39	14.484.364
	GUZTIRA	39	14.484.364
Ireki sinplifikatuak	ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	1	38.646,42
	EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea	18	944.226,16
	Euskal Trenbide Sarea	1	62.924
	Euskal Irrati Telebista	21	1.276.773,76
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	1	118.483



		ITELAZPI SA	3	108.790,94
		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	4	176.001
		Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	4	123.634,70
		GUZTIRA	53	2.849.479,98
	Zuzenekoa - Larrialdia	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	26	12.369.875
		GUZTIRA	26	12.369.875
	Ireki supersinplifikatua	EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte	1	23.225,95
		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	4	72.202,09
		GUZTIRA	5	95.428,04
Herri-lanen emakida	Irekia	Euskal Irrati Telebista	1	15.730
		GUZTIRA	1	15.730
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	3	38.062,80
		GUZTIRA	3	38.062,80
Zerbitzuen emakida	Irekia	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	1	64.947,96
		GUZTIRA	1	64.947,96
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	1	16.390
		GUZTIRA	1	16.390
Beste batzuk	Irekia	INNOBASQUE, Berrikuntzaren Euskal Agentzia	2	133.196

		OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	4	7.320.423,88
		GUZTIRA	6	7.453.619,88
	Zuzenekoa/Kontratu txikia	OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	1	8.874,88
		GUZTIRA	1	8.874,88
	Ireki sinplifikatuak	EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte	1	62.017,91
		GUZTIRA	1	62.017,91

GUZTIRA			5.026	1.048.078.567,70
----------------	--	--	--------------	-------------------------

EAEko sektore publikoa, guztira:

SAILAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZa BARNE)
Kultura eta Hizkuntza Politika	297	5.325.603,46
Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	192	19.074.502,34
Ekonomia eta Ogasuna	47	6.042.998,25
Hezkuntza	619	47.323.128,44
Hezkuntza-Ikastetxeak	757	10.231.103,67
Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	138	42.394.585,44
Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	186	10.077.905,02
Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	139	39.307.417,92
Lehendakaritza	137	5.501.838,43

Osasuna	151	136.338.646,63
Segurtasuna	321	43.726.203,78
Lana eta Enplegua	27	1.422.915,68
Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	42	1.571.000,77
GUZTIRA	3.053	368.337.849,83
ERAKUNDE AUTONOMOAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZa BARNE)
Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	89	2.212.650,03
Lehiaren Euskal Agintaritza	6	89.170,87
EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	55	2.106.067,66
Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	53	744.851,87
Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	29	1.480.086,58
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	36	2.261.062,58
Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua	8	94.322,92
Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua	38	1.090.550,73
Lanbide	90	10.306.170,66
Osalan - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea	26	1.162.793,83
GUZTIRA	430	21.547.727,73

EAE-KO SEKTORE PUBLIKOKO GAINERAKOAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZa BARNE)
ALOKABIDE - Alokairu sozietatea SA	41	4.479.898,28

Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	27	442.765,86
BASQUETOURL - Turismoaren Euskal Agentzia SA	217	3.393.521,80
Biscay Marine Energy Platform SA	35	1.464.113,21
Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA	32	597.489,62
Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegia	1	147.317,42
EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea	261	192.949.049,08
Euskadiko Kirol Portuak	4	2.726.975,28
Energiaren Euskal Erakundea	100	2.895.619,60
Euskal Trenbide Sarea	406	120.754.376,14
Eusko Trenbideak / Ferrocarriles Vascos SA	53	30.210.449,35
Berrikuntza + Ikerketa + Osasuna Euskal Fundazioa	7	120.941,62
Euskal Irrati Telebista	357	23.217.069,46
HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	211	5.025.330,63
INNOBASQUE, Berrikuntzaren Euskal Agentzia	179	20.559.110,80
ITELAZPI SA	65	8.299.130,20
Etxepare Euskal Institutua	1	50.094
NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA	90	2.804.269,95
OSAKIDETZA – Euskal Osasun Zerbitzua	2.253	559.482.585,90
Euskadiko Orkestra SA	1	48.000
Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea SA	99	3.486.077,48

Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	48	10.812.436,12
Arabako Teknologi Elkartegia SA	49	663.244,13
SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	168	7.609.607,49
SPRILUR SA	113	18.701.944,21
IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	76	1.758.834,75
Euskadiko Hidrokarburoen Sozietatea SA	13	149.448,21
VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA	119	25.228.867,12
GUZTIRA	5.026	1.048.078.567,70
GUZTIRA	8.509	1.437.964.145,26